РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА.

14 мая 2010 г.                     с. Ивановское
                №  266

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2009 год.

Заслушав результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2009 год», в соответствии со статьей 264,6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, (ред. от 30.12.2008 года, с изм. от 09.02.2009 года), руководствуясь статьями 28, 35, 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – местный бюджет) за 2009 год» по доходам в сумме 25473921,93 рублей и по расходам в сумме 23853339,39 рублей и со следующими показателями:

- по доходам местного бюджета по кодам доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к кодам бюджета согласно приложению 1;
- по расходам бюджета местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2;
- по источникам финансирования дефицита бюджета администрации Ивановского сельсовета за 2009 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической  политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

        Н.И.Кочубеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.05.2010 года № 266
ДОХОДЫ

бюджета Ивановского сельсовета по кодам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к кодам бюджета за 2009 год

	код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Плановые
	Кассовое исполнение
	% исполнения

	назначения с учетом

	к год. план.

	изменений

	назначениям

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	4399197,06
	5053560,37
	114,90

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	274947,00
	494991,75
	180,03

	18210604011020000110
	Транспортный налог с организаций
	43600,00
	67374,41
	154,52

	18210604012020000110
	Транспортный налог с физических лиц
	174400,00
	424263,51
	243,27

	18210606013100000110
	Земельный налог
	1382900,00
	1964071,32
	142,03

	18210606023100000110
	Земельный налог
	9000,00
	75358,05
	100,00

	18210904050000000110
	Зем.налог по обяз.возникш. До 1.01.2006

	54934,75
	100,00

	18211303050100000130
	Доходы от оказания платных услуг
	487690,54
	432740,42
	88,70

	18211406014100000420
	Доходы от продажм земельных участков

	10553,81
	100,00

	18211105010100000120
	Доходы,получаемые в виде аренды
	113500,00
	76782,54
	67,60

	20120201001100000151
	Дотации бюджетам посел.на выравн.бюджет сис.
	15147620,00
	15147620,00
	100,00

	20120202008100000151
	Субсидии бюджетам посел. На обесп жильем м.с.
	1259541,00
	1259541,00
	100,00

	20120203003100000151
	Субвенции бюдж.пос.на рег. актов гражд.сост
	64020,00
	64020,00
	100,00

	20120203015100000151
	Субвенции бюдж.пос.на осуществ воинского учета
	332800,00
	332800,00
	100,00

	18210804020010000110
	Государственная пошлина

	15310,00
	100,00

	ИТОГО
	ИТОГО
	23689215,60
	25473921,93
	107,53

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 02.04.2010 года № 262
РАСХОДЫ

	Наименование показателя
	Код

ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Плановые назначения на 2009 г с учетом изменений
	Кассовое исполнение за 2009 год
	% исполнения к годовым плановым назначениям

	Функционирование высшего должностного лица
	201
	01
	02
	0020310
	00
	427097,10
	416672,35

	Функционирование Правительства РФ, высших органов гос.власти субьектов РФ, местных админист.
	201
	01
	04
	0020410
	00
	5368072,92
	5184566,76

	Функционирование законодательн. органов
	201
	01
	03
	0021210
	00
	287942,07
	283790,58

	Национальная оборона
	201
	02
	03
	0013641
	00
	332800,00
	332800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201
	03
	09
	2180111
	14
	13580,00
	13580,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	201
	05
	03
	6000000
	00
	3676625,41
	3090151,15

	Образовании
	201
	07
	07
	4310110
	00
	13975
	13975

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	201
	08
	01
	4400000
	01
	4896096,81
	4015745,04

	Здравоохранение, физическая культура, спорт
	201
	09
	08
	4829910
	01
	323876,00
	291081,58

	Социальная политика
	201
	10
	03
	1040210
	01
	1449615,00
	10015000,00

	Межбюджетные трансферты
	201
	11
	02
	5210510
	02
	10015000,00
	169950,4926026,44

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	14
	0013841
	01
	169950,49
	23853339,39

	Национальная экономика
	201
	04
	12
	3400300
	00
	26026,44

	ИТОГО

	27000657,15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 02.04.2010 года № 262

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2009 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Наименование показателя
	Коды групп, подгрупп, статей видов источников финансирования дефицитов бюджетов
	Источники финансирования, утвержденные сводной бюджетной росписью с учетом изменений
	Кассовое исполнение за 2009 год
	Отклонения

	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджетных средств
	2010105000000000000
	3311441,55
	1620582,54
	48,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	2010105020100000510
	23689215,6
	25473921,93
	107,53

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2010105020100000610
	27000657,15
	23853339,39
	88,34

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов администрации Ивановского сельсовета «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета администрации Ивановского сельсовета за 2009год»

ДОХОДЫ
Годовая бюджетная роспись доходов администрации Ивановского сельсовета на 2009год составлена и утверждена в соответствии с налоговым законодательством и бюджетной классификацией РФ и составила всего 23689215,6 рублей. Собственные доходы с учетом изменений составляют 6397544,06 рублей, доходы от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности - 113500 рублей, безвозмездные поступления от бюджетов других уровней - 17291671,54 рублей. Фактически получено доходов в сумме 25473921,93 рублей или 109,3 %.

Исполнение по собственным доходам составило 8221890,51 рублей или 128,52% ,в том числе по видам доходам: Налог на доходы с физ. лиц: план-4399197,06 рублей, исполнение-5053560,37 рублей или 114,90%; Налог на имущество физ. лиц: план-274947,00руб., исполнение-494991,75 рублей или 180,03%; Земельный налог: план-1391900,00 рублей, исполнение-2039429,37 или 146,52% Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности - план    113500,00 рублей, исполнение-76782,54 или 67,60 %

Арендная плата за земельные участки исполнение- 10553,81 рублей

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы составили 16803981,00 или 100 %.В том числе: Дотации от других уровней бюджетной системы- 6788981.00рублей или 100% Субвенции от других уровней бюджетной системы-396820,00 или 100% Субсидии от других уровней бюджетной системы-1259541,00 рублей или 100%

Прочие безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы -10015000,00 рублей или 100 %.

РАСХОДЫ
Объем расходов местного бюджета на 2009 год в соответствии с утвержденной бюджетной росписью составил 22371762,00 рублей. В ходе исполнения местного бюджета плановые ассигнования в течение отчетного года по расходам уточнены, при этом уточненный объем расходов местного бюджета на 2009 год составил 27000657,15 рублей. Кассовое исполнение за отчетный период составило 23853339,99 рублей.

Остатки средств местного бюджета по состоянию на I января 2010 года на лицевых счетах администрации и на основном едином счете в отделе казначейского исполнения бюджета составили 4932024,09 рублей.

Структура остатков средств местного бюджета на 1 января 2009 года сложилась след, образом:

На счете в отделении казначейского исполнения бюджета -4795209,44 рублей или 97,22% от объема общ. остатка

На счете предпринимательской и иной приносящей доход деятельности-136814,65 рублей или 2,78 % от общего объема

остатков.

Общегосударственные вопросы

Уточненные плановые ассигнования по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2009 год составили 5368072,92 рублей, кассовые расходы составили 5184566,76 рублей или 96,58 % к уточненному плану на 2009год.
Национальная оборона

По разделу «Национальная оборона» отражены расходы на содержание военно-учетных работников, уточненный план составил 332800,00 рублей. Кассовое исполнение 332800 рублей или 100%.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По этому разделу отражены расходы, направленные на  проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, уточненный план-13580,00 рублей ,испонение-13580,00 рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство

На финансирование расходов по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» Бюджетной росписью утверждено на 2009 год 3676625,41 рублей. Кассовый расход составил 3090151,15 рублей или 84,05%.

Образование

На финансирование мероприятий по разделу «Образование» утверждено расходов на отчетный год 13975,00 рублей, а исполнение составило тоже 13975,00рублей.

Культура

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Культура» бюджетной росписью на отчетный год предусмотрены в сумме 4896096,81 рублей, исполнение составило 4015745,04 рублей или 82,02 % от уточненного плана.

Здравоохранение, физическая культура и спорт

По этому разделу отражены расходы на проведение мероприятий по физической культуре и спорту: план -323876,00рублей, а исполнение -291081,58 рублей или 89,87%

Социальная политика

Уточненный план по разделу «Социальная политика» на 2009 год составил 1449615,00 рублей, расходов не было

Межбюджетные трансферты

Объем расходов, передаваемых в виде межбюджетных трансфертов утвержден бюджетной росписью на 2009год в сумме 10015000,00рублей. Расходы профинансированы в объеме фактически поступивших средств из районного бюджета, кассовый расход составил 10015000,00 или 100%.

Источники погашения дефицита бюджета

Бюджет администрации Ивановского сельсовета на 2009 год был принят сбалансированным в сумме 22371762,00 рублей. В течение года бюджет администрации Ивановского сельсовета уточнен на сумму остатков, сложившихся на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2009 года в размере 3311441,55 рублей.

Исполнение бюджета администрации Ивановского сельсовета осуществляется централизованной бухгалтерией и отделом казначейского исполнения бюджета министерства финансов Ставропольского края по Кочубеевскому району по казначейской системе на основе бюджетной росписи, составленной централизованной бухгалтерией в соответствии с требованиями БК РФ, решением Совета депутатов Ивановского сельсовета «О бюджете администрации Ивановского сельсовета на 2009 год» № 162 от 15.12.2008 г. Финансирование расходов местного бюджета производится в соответствии с утвержденными порядками, которые определяют механизм исполнения конкретных расходов местного бюджета, процедуры контроля и учета.